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det også blev sagt. Den er også ret dyr, og som 
både statsministeren og socialministeren tidli- 
gere har været inde på, så er der folkehøringer i 
øjeblikket, og der vil være nogle stationer un- 
dervejs, hvor vi vil tage bestik og lave en prio- 
ritering, men på nuværende tidspunkt må vi si- 
ge, vi ikke vil prioritere blandt det, der står på 
Enhedslistens liste. 

Jeg kan ikke sætte milliarder på, men vi kan 
se, at noget af det er ret dyrt. Andet er ikke så 
dyrt, og jeg tror såmænd, der er meget sympa- 
tiske tanker hos os -  det er ikke noget, jeg tror, 
det er der -  over for en hel del af de forslag, 
Enhedslisten har fremlagt her, men vi må i den 
efterfølgende prioritering vurdere, hvilke af 
dem vi vil prioritere først. 

(Kort bemærkning). 
Jette Gottlieb (EL): 
Nu lyttede jeg meget efter, hvor det mest kon- 
krete udspil kom, og det kunne jeg så høre var 
på ældreområdet, fordi det var dér, hvor man -  
om ikke af anden grund så af den personale- 
mæssige -  syntes, at man var nødt til at gøre 
noget meget konkret. Men jeg kunne faktisk 
ikke høre, hvad det konkrete så var. 

Jeg vil godt spørge Socialdemokratiet direkte, 
om man har lyst til at gå ind i hele diskussionen 
om ældreplejens funktion, om hvordan man or- 
ganiserer arbejdet, og det nævner jeg, fordi det 
er en af de ting, man kan gøre, uden at det 
koster enormt mange penge. 

Men er man villig til konkret at gå ind i at få 
lavet om på det, sådan at det er den ældres 
funktionsmulighed, der bliver sat. i centrum? 
Har man nogle konkrete initiativer til, hvordan 
man kan få det ind i ældreplejen i stedet for det 
skemalagte, det fælles sprog og alle de ting, der 
ellers er blevet sagt om det område indtil nu? 

Og så vil jeg godt vende tilbage til bare ét af 
de andre punkter, vi har nævnt, og det er 
spørgsmålet om, hvordan man kan gå fra et 
dagpengesystem til et kontanthjælpssystem til 
ingenting i en situation, hvor man altså har væ- 
ret vant til en forsørgelse eller et sikkerheds- 
grundlag, der hed arbejdsløshedsdagpenge, 
men hvor man på grund, af et meget, meget 
stramt sanktionssystem i dagpengesystemet 
havner i en situation, hvor kontanthjælp kunne 
være muligheden, men ikke bliver det, fordi 
man rent faktisk har en samlever, som har et 
indtægtsgrundlag, der gør, at man altså pludse- 
lig lader det være på grundlag af en arbejds- 
ulykke med efterfølgende, lang sygdom, at man 

derefter fuldstændig mister sit forsørgelses- 
grundlag og er henvist til at blive forsørget af 
andre. Er det den socialdemokratiske politik på 
det område? 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg vil starte med at henvise til statistik. Der er 
mange pæne tal i den seneste finansredegørelse. 
Der er bare det uheld, at lige præcis den kurve, 
som hr. Jørn Pedersen henviser til, viser, at op 
igennem 1980'erne og starten af 1990'erne blev 
indkomstfordelingen mere lige her i samfundet. 
Helt frem til 1994. 

I den nuværende regerings tid vender kur- 
ven. Der viser finansredegørelsens egne tal, at 
fordelingen bliver mere skæv, altså den mod- 
satte udvikling end den, der faktisk var under 
Schlüter. Det synes jeg da ikke er noget at stå og 
prale med for en socialdemokrat. 

Men der henvises til folkehøringerne. Jo, men 
der er faktisk nogle af de problemer, vi har 
nævnt, som overhovedet ikke omtales på de 
folkehøringer. Og derfor må vi jo spørge: Kon- 
tanthjælpsmodtagere, skal de have mulighed 
for at kunne tjene lidt penge ved siden af kon- 
tanthjælpen? Det koster jo ikke penge. Det er da 
noget, man kan tage stilling til. 

Sygedagpenge. Skal man have garanti for at 
kunne få sygedagpenge, indtil man er i revali- 
dering eller har fået pension? Og er det virkelig 
socialdemokratisk politik, at sanktioner i dag- 
pengesystemet skal have den karakter, som jeg 
har været inde på et par gange? 

(Kort bemærkning). 
Inge Refshauge (DF): 
I Dansk Folkeparti er vi i grunden meget godt 
tilfredse med, at Socialdemokratiet nu tager fat 
på hjemløseproblematikken. 

Jeg vil bare spørge den socialpolitiske ord- 
fører: Har man allieret sig med amterne og 
kommunerne omkring hjemløseproblematik- 
ken? Ude i amterne på forsorgshjemmene er 
der, i hvert fald hvor jeg kommer fra, over hun- 
drede procents belægning på disse forsorgs- 
hjem hele tiden. 

Jeg kunne godt tænke mig, at regeringen må- 
ske lavede et oplæg til, at man lavede udslus- 
ninger fra disse forsorgshjem eller pålagde am- 
terne og kommunerne at gå i fællesskab om så- 
danne udslusninger, så beboerne får lejligheder 
og mulighed for at komme ind på arbejdsmar- 
kedet igen. 


